
NOMINA COMMISSIONE N.I.V. 2021/2022  
 Pag. 1 di 2 

 

 Al Presidente del 
Consiglio d’Istituto 

Servili Michela 
 

 Al D.S.G.A Rossi 
Rosanna 

 
 Al personale ATA 

Ciccarelli Patrizia 
 

 Alla F.S. PTOF/ 
autovalutazione 

d’Istituto 
Pizzichini Maria 

 
 Ai Docenti 

Gismondi Valentina 
Luciani Virginia 

Litta Daniela 
 

 Ai genitori 
Laurenzi Irene  

Censori Lina 
 
 

 Albo WEB 
 

 

OGGETTO: Costituzione e Nomina Commissione N.I.V. (Nucleo Interno Autovalutazione)a.s. 2021-2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 80 del 28/03/2013“Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione in materia di 
istruzione e formazione” 
VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18/09/2014 e la Circolare MIUR n.47 del 21/10/2014 che impartiscono 
disposizioni applicative del “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione” per il triennio successivo; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 21/09/2021 nel quale si individua la F.S. PTOF/RAV/PdM per il 
coordinamento del processo di autovalutazione d’Istituto; 
VISTA la nomina della F.S. Ptof/RAV/PdM prot. n. 5221 DEL 23/09/2021; 
CONSIDERATA la finalità dell’attività di valutazione delle Istituzioni Scolastiche, in coerenza con quanto 
previsto dalla normativa; 
CONSIDERATA l’opportunità di coinvolgere tutte le componenti della comunità scolastica nei moduli di 
valutazione e di rendicontazione interni, nell’ottica del bilancio sociale; 
 
 

DECRETA 
La costituzione e la nomina dei seguenti docenti quali componenti della CommissioneN.I.V. (Nucleo Interno 
Autovalutazione)  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO INTERPROVINCIALE DEI SIBILLINI 
DI SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via E. Pascali, 81 - 63087 COMUNANZA (AP) 
Tel. 0736 844218 – Fax 0736 846079 

Posta elettr. apic81300t@istruzione.it P.E.C.apic81300t@pec.istruzione.it 
 

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005287 - 28/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO

mailto:apic81300t@istruzione.it
mailto:apic81300t@pec.istruzione.it


NOMINA COMMISSIONE N.I.V. 2021/2022  
 Pag. 1 di 2 

COMPONENTI COMPITI 

 
Dirigente Scolastica         Alessandra DI MASCIO 
 
Presidente                          Michela SERVILI 
del Consiglio  d’Istituto 
 
D.S.G.ARosanna ROSSI 
 
ATA                                     Patrizia CICCARELLI 
 
F.S. Ptof/RAV/PdM          Maria PIZZICHINI 
 
N.3 Docenti                       Valentina GISMONDI 
Virginia LUCIANI 
 Daniela LITTA 
 
n.2 Genitori                       Irene LAURENZI 
Lina CENSORI 

 
 

 Promozione e supporto al processo di 
autovalutazione di Istituto 

 Aggiornamento del Rapporto di 
AutoValutazione annuale -RAV; 

 Eventuale revisione del Piano di 
Miglioramento; 

 Elaborazione e somministrazione di 
questionari di gradimento (customer 
satisfaction) a docenti, personale ATA, 
genitori; 

 Redazione della Rendicontazione Sociale. 
 

  

Ai docenti sopra indicati spetterà il compenso che sarà definito nella contrattazione d’Istituto. 
 
Il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.): 
-Sarà presieduto dalla Dirigente Scolastica o, in su assenza, dalla F.S. FTOF RAV PdM Pizzichini Maria; 
-Discute e delibera criteri individuati come di propria competenza nella premessa al presente decreto; 
-Di ogni riunione verrà redatto verbale che verrà conservato agli atti della scuola; 
-Terrà costanti rapporti con il Collegio dei Docenti e con il Consiglio di Istituto per informarli sul lavoro 
svolto; 
-Potrà esser integrato, a seconda degli argomenti trattati, con altri rappresentanti di docenti, genitori, 
personale ATA, nonché da esperti esterni. 

 
Firma per accettazione dell’incarico. 

Firma del Docente 
_______________________      La DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Alessandra DI MASCIO 

 

A
P

IC
81300T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005287 - 28/09/2021 - C

01 - P
ersonale a T

I - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DI MASCIO


		2021-09-28T10:48:13+0200
	Alessandra Di Mascio




